
読売新聞検定

2024

［mail］info@shimbun-kentei.com https://www.shimbun-kentei.com/お問い合わせ

受検者氏名

得点

知識・能力

総受検者数 平均点 成績順位

評価

総 合 評 価

1

5点
2

6点
3

8点
4

6点
5

8点
6

6点
7

5点
8

6点
9

8点
10

8点
11

5点
12

8点
13

8点
14

5点
15

8点

【配点】

※評価は、A・B・Cの3段階で行っております。A=80%以上、B=79～60%、C=59%以下

※正答率=総受検者数の中で、「○」の数を％で表記

※評価は、A・B・Cの3段階で行っております。A=80%以上、B=79～60%、C=59%以下

※評価は、A・B・Cの3段階で行っております。A=80%以上、B=79～60%、C=59%以下

※評価は、A・B・Cの3段階で行っております。A=80%以上、B=79～60%、C=59%以下

ランク

受検番号

ダイヤモンド 100～90点

89～80点

79～70点

69～60点

59～40点

39～ 0 点

ゴールド

プラチナ

シルバー

パール

ブロンズ

新聞から情報を正しく読み解く力

視野を広げてものを見る力

考えを正しく伝える力

問題番号 解答結果 正答率

受検部門

読売太郎 1001ー1ー001

10,000100

A

60%

A

A

A

ダイヤモンド 60 1

読売新聞検定の最高ランク！新聞検定の達人
です！これからも社会を広く深く知るために
新聞を読みましょう。

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%



読売KODOMO新聞検定

2024

受検者氏名

得点

知識・能力

問題番号

総受検者数 平均点 成績順位

解答結果 正答率

評価

総 合 評 価

1

5点
2

5点
3

6点
4

6点
5

5点
6

5点
7

8点
8

6点
9

8点
10

8点
11

8点
12

6点
13

8点
14

8点
15

8点

【配点】

※評価は、A・B・Cの3段階で行っております。A=80%以上、B=79～60%、C=59%以下

※正答率=総受検者数の中で、「○」の数を％で表記

※評価は、A・B・Cの3段階で行っております。A=80%以上、B=79～60%、C=59%以下

※評価は、A・B・Cの3段階で行っております。A=80%以上、B=79～60%、C=59%以下

※評価は、A・B・Cの3段階で行っております。A=80%以上、B=79～60%、C=59%以下

ランク

受検番号 受検部門

ダイヤモンド 100～90点

89～80点

79～70点

69～60点

59～40点

39～ 0 点

ゴールド

プラチナ

シルバー

パール

ブロンズ

新聞から情報を正しく読み解く力

視野を広げてものを見る力

考えを正しく伝える力

［mail］info@shimbun-kentei.com https://www.shimbun-kentei.com/お問い合わせ

読売太郎 1001ー1ー001

10,000100

A

60%

A

A

A

ダイヤモンド 60 1

読売KODOMO新聞検定の最高ランク！新聞
検定の達人です！これからも社会を広く深く
知るために新聞を読みましょう。

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%

60%


